ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND   Đức Phổ, ngày         tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Sửa chữa nhà làm việc Trung tâm Chỉ huy,

Ban Chỉ huy Quân sự thị xã Đức Phổ.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số

40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ Về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư

xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 675/UBND ngày 12/4/2022 của UBND thị xã Đức

Phổ về việc thống nhất chủ trương sửa chữa nhà làm việc Trung tâm Chỉ huy,

Ban Chỉ huy Quân sự thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 305/QĐ-BCH ngày 12/4/2022 của Chỉ huy trưởng

Ban Chỉ huy Quân sự thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt Dự toán chi phí chuẩn bị

đầu tư xây dựng dự án: Sửa chữa nhà làm việc Trung tâm Chỉ huy, Ban Chỉ huy

Quân sự thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Công văn số 01/KQTTr ngày 18/4/2022 của Công ty TNHH MTV

Tư vấn Xây dựng Đại Quang Minh về việc thông báo kết quả thẩm tra Báo cáo

kinh tế - kỹ thuật công trình: Sửa chữa nhà làm việc Trung tâm Chỉ huy, Ban

Chỉ huy Quân sự thị xã Đức Phổ;

Xét đề nghị của Ban Chỉ huy Quân sự thị xã Đức Phổ tại Tờ trình số

367/TTr-BCH ngày 27/4/2022; Phòng Quản lý đô thị thị xã Đức Phổ tại Công

văn số 85/PQLĐT ngày 05/5/2022.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình:

Sửa chữa nhà làm việc Trung tâm Chỉ huy, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã Đức

Phổ, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa nhà làm việc Trung tâm Chỉ huy, Ban Chỉ

huy Quân sự thị xã Đức Phổ.

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ.

3. Chủ đầu tư: Ban Chỉ huy Quân sự thị xã Đức Phổ.

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng:

a) Mục tiêu đầu tư xây dựng: Đảm bảo cơ sở vật chất; tạo điều kiện tốt

hơn trong sinh hoạt, làm việc cho cán bộ, chiến sĩ của Ban Chỉ huy Quân sự thị

xã Đức Phổ.

b) Quy mô đầu tư xây dựng:

- Thay thế toàn bộ mái tôn đã bị hư hỏng bằng mái ngói;

- Sửa chữa nhà vệ sinh;

- Vệ sinh, sơn tường trong và ngoài nhà;

- Thay thế một số vị trí nền gạch bị hỏng;

- Thay tay vịn cầu thang bị hỏng bằng Inox.

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng:

Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Tín Danh.

6. Địa điểm xây dựng: Số 157 đường Phạm Văn Đồng, phường Nguyễn

Nghiêm, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

7. Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính; thời hạn sử dụng của

công trình chính theo thiết kế:

- Loại, nhóm dự án: Dự án Xây dựng dân dụng, Nhóm C.

- Loại, cấp công trình chính: Công trình dân dụng, Cấp III.

- Thời hạn sử dụng của công trình chính theo thiết kế: Công trình sửa

chữa, cải tạo.

8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

- Số bước thiết kế: 01 bước.

- TCVN 9362:2012; TCVN 1771:1987; TCVN 5573:2011; TCVN

4474:1998; TCXDVN 9362:2012; TCXDVN 5574:2012; TCXDVN 276:2003

và các quy chuẩn, tiêu chuẩn khác có liên quan.

9. Tổng mức đầu tư; giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức

đầu tư:

- Tổng mức đầu tư: 1.163.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm sáu

mươi ba triệu đồng).

3

- Giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư:

+ Chi phí xây dựng : 972.732.832 đồng.

+ Chi phí Quản lý dự án : 25.540.073 đồng.

+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 118.242.318 đồng.

+ Chi phí khác : 17.550.131 đồng.

+ Chi phí dự phòng : 28.934.646 đồng.

10. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022.

11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách thị xã.

12. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Theo quy định

hiện hành.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai thực

hiện các nhiệm vụ sau đây:

1. Kiểm tra, rà soát lại khối lượng và các khoản mục chi phí, kinh phí tổng

mức đầu tư xây dựng theo đúng quy định của Nhà nước để đảm bảo chính xác

và tiết kiệm chi phí đầu tư; quản lý chặt chẽ kinh phí của công trình trong phạm

vi tổng mức đầu tư xây dựng công trình được phê duyệt.

2. Căn cứ vào khối lượng và biện pháp thi công thực tế, các chế độ chính

sách hiện hành làm cơ sở quản lý, nghiệm thu, thanh toán theo đúng quy định

của pháp luật về đầu tư xây dựng; quản lý chặt chẽ kinh phí của gói thầu trong

phạm vi tổng dự toán được duyệt.

3. Đảm bảo thực hiện đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về quản

lý đầu tư và xây dựng, báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư, quyết toán vốn đầu tư

công trình hoàn thành đầy đủ, đúng quy định hiện hành của Nhà nước trong lĩnh

vực đầu tư xây dựng cơ bản, bảo đảm môi trường sinh thái.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế

hoạch, Quản lý đô thị; Chủ tịch UBND phường Nguyễn Nghiêm; Giám đốc Kho

bạc Nhà nước Đức Phổ; Chủ đầu tư; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, P.QLĐT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-05-09T14:27:06+0700

		2022-05-09T15:15:52+0700

		2022-05-09T15:15:52+0700

		2022-05-09T15:15:52+0700